UBND QUẬN LÊ CHÂN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /PGDĐT
V/v tăng cường công tác phòng chống dịch

sốt xuất huyết tại các cơ sở giáo dục

trên địa bàn quận Lê Chân

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quận Lê Chân, ngày      tháng 6 năm 2024

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở,

Tiểu học và Trung học cơ sở, Chủ cơ sở giáo dục mầm non độc lập tư thục.

Căn cứ Công văn số 2248/UBND-YT ngày 21/6/2024 của Uỷ ban nhân dân

quận Lê Chân về việc tăng cường công tác phòng chống dịch sốt xuất huyết tại các

cơ sở giáo dục trên địa bàn quận (có văn bản gửi kèm theo).

Hiện nay, dịch sốt xuất huyết vẫn đang diễn biến hết sức phức tạp. Nhằm

tăng cường công tác phòng, chống dịch sốt xuất huyết tại các cơ sở giáo dục trên

địa bàn quận. Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ sở giáo dục tập trung

thực hiện một số nội dung sau:

Tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch sốt xuất huyết theo hướng dẫn

của Trung tâm Y tế. Tuyên truyền đến 100% cán bộ, giáo viên, nhân viên, học

sinh và phụ huynh học sinh về dịch sốt xuất huyết, các triệu chứng của bệnh sốt

xuất huyết và các biện pháp phòng, chống dịch sốt xuất huyết để chủ động các

biện pháp phòng chống dịch sốt xuất huyết tại gia đình và cộng đồng.

Chủ động liên hệ, phối hợp chặt chẽ với Trạm Y tế phường sở tại, Trung

tâm Y tế để được tư vấn, hướng dẫn và tổ chức phun thuốc, khử trùng phòng

dịch sốt xuất huyết tại cơ sở giáo dục; Các cơ sở giáo dục mầm non hiện nay

đang dạy hè, thường xuyên tổng vệ sinh môi trường hằng ngày, hằng tuần; khơi

thông cống rãnh, thu gom phế liệu, phế thải, lật úp các dụng cụ chứa nước, kiểm

tra hệ thống cây xanh trồng bằng nước… để loại trừ triệt để nguồn bọ gậy truyền

bệnh sốt xuất huyết. Phân công cán bộ, giáo viên, nhân viên thường xuyên kiểm

tra, giám sát công tác phòng chống dịch sốt xuất huyết tại cơ sở giáo dục. Kịp thời

phát hiện các trường hợp học sinh mắc sốt xuất huyết và thông tin ngay cho

Trạm Y tế phường để phối hợp xử lý.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường Mầm

non, Tiểu học, Trung học cơ sở, Tiểu học và Trung học cơ sở, Chủ cơ sở giáo

dục mầm non độc lập tư thục trên địa bàn quận nghiêm túc triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: GDĐT.

TRƯỞNG PHÒNG

                    Phạm Sỹ Tuyên

2

		2024-06-24T10:18:03+0700
	Việt Nam
	Phạm Sỹ Tuyên <Phamsytuyen@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-24T16:07:07+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <lechan.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-24T16:07:18+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <lechan.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-24T16:07:19+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <lechan.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!